Управление образования Администрации

муниципального образования Пермский район

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Бершетская средняя школа»

ПРИКАЗ

10.01.2022           № 6

О рабочей группе по введению ФГОС-2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказа Министерства Просвещения РФ от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов (далее – ФГОС) 2021 года начального и основного общего

образования с целью осуществления перехода на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и

5-х классах.

2. Утвердить состав рабочей группы по введению в МАОУ «Бершетская средняя

школа» федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования, утвержденных приказами Министерства Просвещения

РФ от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Пьянкова Елена Геннадьевна, заместитель директора по УВР

Заместитель

руководителя

Рахимзянова Елена Вениаминовна, заместитель директора по УВР

Члены Артёмова Татьяна Георгиевна, учитель географии

Вагулина Елена Юрьевна, учитель начальных классов

Галузина Наталья Дмитриевна, учитель начальных классов

Голева Анастасия Евгеньевна, учитель русского языка и литературы

Горбунова Мария Сергеевна, социальный педагог

Гордеева Оксана Викторовна, учитель-логопед

Гуцева Ольга Васильевна, учитель-логопед

Елисеева Елена Викторовна, учитель технологии

Загуляева Лариса Александровна, учитель математики

Кизименко Ирина Леонидовна, учитель начальных классов

Коробка Елена Анатольевна, учитель музыки

Крохалев Владимир Александрович, учитель технологии

Кошарная Ольга Викторовна, педагог-психолог

Леонтьева Ильсия Маратовна, учитель математики

Малых Марина Анатольевна, учитель физической культуры

Матвеева Галина Кронидовна, учитель биологии

Меркушев Алексей Владимирович, учитель физической культуры

Мозжерин Сергей Викторович, учитель истории

Мохова Юлия Александровна, учитель английского языка

Остапущенко Юлия Владимировна, учитель математики

Преображенская Элеонора Сергеевна, учитель английского языка

Пузанова Татьяна Сергеевна, учитель английского языка

Пьянкова Марина Георгиевна, учитель русского языка и литературы

Старцева Галина Борисовна, заместитель директора по ВР

Федотова Татьяна Сергеевна, педагог-психолог

3. Рабочей группе:

3.1. обеспечить введение в МАОУ «Бершетская средняя школа» федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 №

286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов;

3.2. провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МАОУ «Бершетская средняя школа», утвержденным приказом 31.08.2021 № 483;

3.3. обеспечить разработку на основе примерных ООП соответствующего

уровня образования основной образовательной программы образовательной

организации, в том числе программы воспитания, календарных планов воспитательной

работы, программ формирования УУД, программы коррекционной работы в

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО. Срок до 30.05.2022;

3.4. обеспечить разработку проектов учебных планов, планов внеурочной

деятельности для 1-х, 5-х классов на 2022-2023 учебный год по новым ФГОС НОО,

ФГОС ООО в соответствии с образовательными потребностями обучающихся и

запросами родителей. Срок до 30.05.2022;

3.5. обеспечить разработку рабочих программ педагогов по учебным

предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным

модулям учебного плана для 1-х,5-х классов на 2022-2023 учебный год в соответствии с

требованиями ФГОС. Срок до 31.08.2022;

3.6. определить список УМК для уровней НОО и ООО. Срок до 30.05.2022;

3.7. мониторить разъяснения государственных органов о введении

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования,